
USNESENÍ ze 100. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 6. 11. 2012

UR/100/1/2012 Program 100. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  program 100.  schůze  Rady Olomouckého kraje  konané
dne 6. 11. 2012

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.

UR/100/2/2012 Smlouva o nájmu zařízení datového centra a Smlouva o zajištění
služeb pro zařízení datového centra

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  nájmu  zařízení  datového  centra
mezi Olomouckým  krajem  a  Regionálním  centrem  Olomouc  s.r.o.,  se  sídlem
Jeremenkova 1211/40B, Olomouc - Hodolany, PSČ 772 00, IČ: 190 12 811

3. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy o zajištění  služeb pro  zařízení  datového  centra
mezi  Olomouckým  krajem  a  Regionálním  centrem  Olomouc  s.r.o.,  se  sídlem
Jeremenkova 1211/40B, Olomouc - Hodolany, PSČ 772 00, IČ: 190 12 811

4. z m o c ň u j e  Bc. Ing. Libora Koláře, ředitele Krajského úřadu Olomouckého kraje,
k podpisu Smlouvy o nájmu zařízení datového centra dle bodu 2 usnesení

5. z m o c ň u j e  Bc. Ing. Libora Koláře, ředitele Krajského úřadu Olomouckého kraje,
k podpisu Smlouvy o zajištění služeb pro zařízení datového centra dle bodu 3 usnesení

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
Bod programu: 2.1.

UR/100/3/2012 Dodatky č. 1 ke smlouvám na centralizované zadávání v rámci
projektu  „Snížení  nákladů  na  nákup  materiálu  a  služeb
v 32 příspěvkových organizacích Olomouckého kraje v sociální
oblasti“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatků  č.  1  ke  Smlouvám o  centralizovaném zadávání
mezi příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem v sociální oblasti
a Olomouckým krajem  dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   upravené Dodatky č. 1 dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana

1



4. u k l á d á   administrativně zajistit naplnění bodu 2 a 3 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: listopad 2012

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 2.3.

UR/100/4/2012 Dodatek  č.  4  smlouvy  o  dílo  a  smlouvy  mandátní  pro  akci
„Silnice II/366 Prostějov – přeložka silnice“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Silnice II/366 Prostějov
- přeložka silnice“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  4  ke  Smlouvě  o  dílo  a  smlouvě  mandátní
č. 2009/01378/OIEP/DSM ze dne 2. 6. 2009 mezi Olomouckým krajem a společností
DOPRAVOPROJEKT Ostrava, spol.  s r.o.,  se sídlem Ostrava – Moravská Ostrava,
Masarykovo náměstí 5/5, PSČ 702 00, IČ: 427 67 377,  dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo a smlouvě mandátní
ze dne  2. 6. 2009 dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.4.

UR/100/5/2012 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci akce „II/366 Kostelec
na Hané – průtah IV. etapa“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  22.  5.  2012
na realizaci  akce  „II/366  Kostelec  na  Hané  –  průtah  IV.  etapa“  mezi  Olomouckým
krajem a společností Porr, a.s., se sídlem Praha 1, Nové Město, Václavské náměstí
837/11, PSČ 110 00, IČ: 430 05 560, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  22.  5.  2012
dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.5.

UR/100/6/2012 Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í   s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2

2



4. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK prosinec 2012

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtovou změnu v Příloze č. 2

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.1.

UR/100/7/2012 Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK prosinec 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.2.

UR/100/8/2012 Rozpočet Olomouckého kraje  2012 -  vývoj  daňových příjmů -
listopad 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.3.

UR/100/9/2012 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2012  -  neinvestiční  finanční
příspěvky do 30 tis. Kč 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.4.

3



UR/100/10/2012 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2012  -  Významné  projekty
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  informovat  Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje  o  návrhu  významných
projektů Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK prosinec 2012

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.5.

UR/100/11/2012 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2012  -  dotace  z  Ministerstva
práce a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování sociálních
služeb dle důvodové zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK prosinec 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí  dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování
sociálních služeb

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.6.

UR/100/12/2012 Žádost  o  souhlas  s  nákupem  osobního  vozidla
pro Koordinátora  Integrovaného  dopravního  systému
Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  nákupem  osobního  vozidla  pro  Koordinátora  Integrovaného
dopravního  systému  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizaci,  na  základě
výběrového řízení, dle důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 5.

4



UR/100/13/2012 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dohody  o  změně  splátky  částky  1  000  000,-  Kč,  která
je na základě  kupní  smlouvy  č.  2010/03048/OMP/OSM,  uzavřené  dne  27.  8.  2010
mezi Olomouckým  krajem  jako  prodávajícím  a  společností  Střední  odborná  škola,
Stromořadí 420, Uničov, s.r.o., IČ: 25370006, jako kupujícím splatná do 30. 11. 2012
tak, že předmětná splátka bude rozložena na dvě části dle důvodové zprávy.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 6.1.

UR/100/14/2012 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK prosinec 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit: 

3.1. bezúplatné  nabytí  pozemků  parc.  č.  2978/1  ost.  pl.  o  výměře  4  207  m2
a parc. č. 2978/35  ost.  pl.  o  výměře  76  m2,  oba  v  k.ú.  a  obci  Mohelnice,
oba z vlastnictví  ČR  –  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových,
IČ: 69797111,  do vlastnictví  Olomouckého kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady
spojené  s převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.2. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 649/5 ost. pl. o výměře 46 m2, parc. č. 298/7
ost.  pl.  o výměře 157 m2, parc. č.  301/4 ost.  pl.  o výměře 238 m2, parc. č.  304/4
ost. pl. o  výměře 66  m2,  parc.  č.  305/4  ost.  pl.  o  výměře 95 m2 a  parc.  č.  306/4
ost. pl. o  výměře  233  m2,  vše  v  k.ú.  Újezd  u  Mohelnice,  obec  Mohelnice,
vše z vlastnictví  ČR  –  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových,
IČ: 69797111,  do vlastnictví  Olomouckého kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 6.2.

UR/100/15/2012 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu výše osobního příplatku dle důvodové zprávy

5



3. s c h v a l u j e  přeřazení PaedDr. Jaromíra Hudka, ředitele Střední školy, Olomouc
- Svatý Kopeček, B. Dvorského 17 do platové třídy dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
s účinností od 1. 12. 2012

4. u k l á d á   zpracovat platové výměry dle bodu 2 a 3 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 7.

UR/100/16/2012 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele - limit mzdových prostředků dle bodu  A)
důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat  příspěvkové  organizace  o  schválení  změny  závazného
ukazatele dle bodu A) důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: listopad 2012

4. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  příspěvkové  organizace  zřizované
Olomouckým krajem dle bodu B) důvodové zprávy

5. u k l á d á   informovat  příspěvkovou  organizaci  o  schválení  užití  finančních
prostředků dle bodu B) důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: listopad 2012

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 8.

UR/100/17/2012 Porušení  rozpočtové  kázně  u  příspěvkové  organizace
Olomouckého kraje z oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  o d v o d  peněžitých  prostředků příspěvkové organizaci  Olomouckého
kraje, Střední průmyslové škole a Střednímu odbornému učilišti Uničov, IČ: 00601730,
povinnost zaplatit odvod ve výši 63.483,46 Kč

3. p r o m í j í  příspěvkové  organizaci  Olomouckého  kraje,  Střední  průmyslové  škole
a Střednímu odbornému učilišti Uničov, IČ: 00601730, povinnost zaplatit odvod ve výši
63.483,46 Kč

6



4. u k l á d á  informovat  příspěvkovou organizaci  Střední  průmyslová škola a Střední
odborné učiliště Uničov o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.

UR/100/18/2012 Vyhodnocení ocenění Talent Olomouckého kraje 2012 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyhodnocení  vyhlášeného  ocenění  Talent  Olomouckého  kraje
za rok 2012  a  poskytnutí  finančního  ocenění  žákům  a  studentům  dle  Přílohy  č.  1
a Přílohy  č.  2  důvodové  zprávy  a  poskytnutí  finanční  podpory  vybraným  školám
dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  organizačně zajistit předání ocenění dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: prosinec 2012

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.

UR/100/19/2012 Personální  záležitosti  příspěvkových  organizací  v  oblasti
kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  zaslat řediteli Muzea Prostějovska v Prostějově, příspěvková organizace,
písemné upozornění Rady Olomouckého kraje za porušení dle důvodové zprávy

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ihned

3. s c h v a l u j e  úpravu  platu  řediteli  Muzea  Prostějovska  v  Prostějově,  p.o.
Mgr. Miroslavu Chytilovi, Ph.D. dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: ihned

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 11.

7



UR/100/20/2012 Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zvýšení příspěvku na investice pro Muzeum Komenského v Přerově,
příspěvkovou organizaci dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat o schválení investičního příspěvku pro rok 2012  příspěvkovou
organizaci  Muzeum Komenského v Přerově v souladu s důvodovou zprávou

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: ihned

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 12.

UR/100/21/2012 Vyhodnocení  kontrol  hospodaření  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje z oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   opatření dle důvodové zprávy u příspěvkových organizací:

a) Vědecká knihovna v Olomouci, příspěvková organizace, Bezručova 1180/3, 779 11
Olomouc 

b)  Vlastivědné  muzeum  v  Olomouci,  příspěvková  organizace,  nám.  Republiky  5/6,
771 73 Olomouc

c)  Vlastivědné  muzeum  Jesenicka,  příspěvková  organizace,  Zámecké  náměstí  1,
790 01 Jeseník

d) Muzeum Prostějovska v Prostějově, příspěvková organizace, Nám. T. G. Masaryka
2, 796 01, Prostějov

3. u k l á d á  neprodleně  informovat  ředitele  příspěvkových  organizací  uvedených
v důvodové zprávě o uložených opatřeních

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: listopad 2012

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel; Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 13.

UR/100/22/2012 Nájem kantýny v prostorách budovy KÚOK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  záměr  pronajmout  nebytové  prostory  pro  provozování  rychlého
občerstvení v přízemí budovy sídla Olomouckého kraje, Jeremenkova 40a, Olomouc
– Hodolany

8



3. u k l á d á  zajistit do 7. 11. 2012 zveřejnění Informace o záměru Olomouckého kraje
pronajmout nebytové prostory na úřední desce dle bodu 2 usnesení

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: listopad 2012

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
Bod programu: 14.

UR/100/23/2012 Financování příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  stavební  investiční  činností  Domova  pro  seniory  Tovačov,
příspěvková organizace dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat  o  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  ředitelku  příspěvkové
organizace uvedené v bodě 2 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: listopad 2012

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 15.

UR/100/24/2012 Nominace zástupců zřizovatele pro veřejné zakázky v oblasti
zdravotnictví

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zástupce  Olomouckého  kraje  jako  členy  a  náhradníky  do  komise
pro otevírání obálek a do hodnotící komise veřejné zakázky dle upravené důvodové
zprávy

3. u k l á d á  sdělit  ředitelům  zdravotnických  zařízení,  že  Rada  Olomouckého  kraje
schválila zástupce Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: listopad 2012

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 16.

UR/100/25/2012 OK4EU – vyhodnocení činnosti za rok 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. z m o c ň u j e  MUDr.  Michaela  Fischera  k  hlasování  o  výši  členského  příspěvku
na rok  2013  na  valné  hromadě  zájmového  sdružení  OK4EU  za  Olomoucký  kraj
dle důvodové zprávy

  

9



3. u k l á d á  hlasovat na valné hromadě sdružení OK4EU za Olomoucký kraj dle bodu 2
usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: prosinec 2012

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 17.

UR/100/26/2012 OK4Inovace – vyhodnocení činnosti za rok 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. z m o c ň u j e  Ing.  Martina  Tesaříka  k  hlasování  o  výši  členského  příspěvku
na rok 2013 na valné hromadě zájmového sdružení OK4Inovace za Olomoucký kraj
dle důvodové zprávy  

3. u k l á d á  Ing. Martinu Tesaříkovi hlasovat na valné hromadě sdružení OK4Inovace
dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: prosinec 2012

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 18.

UR/100/27/2012 Vyřazení  nedokončeného  majetku  z  účetnictví  Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

4. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

5. r o z h o d u j e  o vyřazení movitého majetku z účetní evidence Olomouckého kraje
dle důvodové zprávy

6. u k l á d á  zajistit  vyřazení  majetku  z  účetní  evidence  Olomouckého  kraje
dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: prosinec 2012

7. u k l á d á  zajistit skartaci projektové dokumentace dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: prosinec 2012

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 19.

10



UR/100/28/2012 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o zrušení části 1 veřejné zakázky „Dodávka čerstvého a chlazeného
masa  do  příspěvkových  organizací  Olomouckého  kraje  v  sociální  oblasti“,
dle důvodové zprávy

3. r o z h o d u j e  o zrušení části 2 veřejné zakázky „Dodávka čerstvého a chlazeného
masa  do  příspěvkových  organizací  Olomouckého  kraje  v  sociální  oblasti“,
dle důvodové zprávy

4. r o z h o d u j e  o zrušení části 3 veřejné zakázky „Dodávka čerstvého a chlazeného
masa  do  příspěvkových  organizací  Olomouckého  kraje  v  sociální  oblasti“,
dle důvodové zprávy

5. r o z h o d u j e  o zrušení části 4 veřejné zakázky „Dodávka čerstvého a chlazeného
masa  do  příspěvkových  organizací  Olomouckého  kraje  v  sociální  oblasti“,
dle důvodové zprávy

6. r o z h o d u j e  o zrušení části 5 veřejné zakázky „Dodávka čerstvého a chlazeného
masa  do  příspěvkových  organizací  Olomouckého  kraje  v  sociální  oblasti“,
dle důvodové zprávy

7. r o z h o d u j e  o zrušení veřejné zakázky „Dodávka inkoustových náplní a cartridge
do  příspěvkových  organizací  Olomouckého  kraje  v  sociální  oblasti“,  dle  důvodové
zprávy

8. r o z h o d u j e  o  zrušení  veřejné  zakázky  „Výběr  pojišťovacího  makléře“,
dle důvodové zprávy

9. s c h v a l u j e  upravené zadávací podmínky veřejných zakázek:

a) „Dodávka čerstvých vajec pro příspěvkové organizace Olomouckého kraje v sociální
oblasti (část  I až V)“

b) „Výběr pojišťovacího makléře“

10. s c h v a l u j e  zájemce  pro  další  účast  v  užším  řízení  na  výběr  dodavatele
pro investiční akci „Silnice II/444 Uničov – Šternberk“ dle důvodové zprávy

11. j m e n u j e  personální  složení  komisí  pro  otevírání  obálek,  zvláštních  komisí
pro posouzení kvalifikace a hodnotících komisí na zakázky dle bodu 9 písm. a) a b)
usnesení

12. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázky dle bodu 9 písm. a) a b) usnesení 

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: prosinec 2012

13. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence  týkající
se veřejných zakázek dle bodu 9 písm. a) a b) usnesení   

14. j m e n u j e  členy  Rady  Olomouckého  kraje  a  osoby  zastupující  zadavatele  do
komisí pro otevírání obálek, pro posouzení kvalifikace a hodnotících komisí na veřejné
zakázky,  schválené usnesením Rady Olomouckého kraje č.  UR/99/16/2012,  ze dne
23. 10. 2012, bod 6, písmeno c) a d)

11



15. j m e n u j e  členy Rady Olomouckého kraje do komise osob zastupující zadavatele
při  jednání  veřejné  zakázky,  schválené  usnesením  Rady  Olomouckého  kraje
č. UR/99/16/2012, ze dne 23. 10. 2012, bod 6, písmeno e)

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 20.

V Olomouci dne 6. 11. 2012

Ing. Martin Tesařík MUDr. Michael Fischer
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

12


	1. bere na vědomí program 100. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 6. 11. 2012
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o nájmu zařízení datového centra mezi Olomouckým krajem a Regionálním centrem Olomouc s.r.o., se sídlem Jeremenkova 1211/40B, Olomouc - Hodolany, PSČ 772 00, IČ: 190 12 811
	3. schvaluje uzavření Smlouvy o zajištění služeb pro zařízení datového centra mezi Olomouckým krajem a Regionálním centrem Olomouc s.r.o., se sídlem Jeremenkova 1211/40B, Olomouc - Hodolany, PSČ 772 00, IČ: 190 12 811
	4. zmocňuje Bc. Ing. Libora Koláře, ředitele Krajského úřadu Olomouckého kraje, k podpisu Smlouvy o nájmu zařízení datového centra dle bodu 2 usnesení
	5. zmocňuje Bc. Ing. Libora Koláře, ředitele Krajského úřadu Olomouckého kraje, k podpisu Smlouvy o zajištění služeb pro zařízení datového centra dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatků č. 1 ke Smlouvám o centralizovaném zadávání mezi příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem v sociální oblasti a Olomouckým krajem dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat upravené Dodatky č. 1 dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá administrativně zajistit naplnění bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Silnice II/366 Prostějov ‑ přeložka silnice“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo a smlouvě mandátní č. 2009/01378/OIEP/DSM ze dne 2. 6. 2009 mezi Olomouckým krajem a společností DOPRAVOPROJEKT Ostrava, spol. s r.o., se sídlem Ostrava – Moravská Ostrava, Masarykovo náměstí 5/5, PSČ 702 00, IČ: 427 67 377, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo a smlouvě mandátní ze dne 2. 6. 2009 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 22. 5. 2012 na realizaci akce „II/366 Kostelec na Hané – průtah IV. etapa“ mezi Olomouckým krajem a společností Porr, a.s., se sídlem Praha 1, Nové Město, Václavské náměstí 837/11, PSČ 110 00, IČ: 430 05 560, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 22. 5. 2012 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá informovat Zastupitelstvo Olomouckého kraje o návrhu významných projektů Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s nákupem osobního vozidla pro Koordinátora Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci, na základě výběrového řízení, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dohody o změně splátky částky 1 000 000,- Kč, která je na základě kupní smlouvy č. 2010/03048/OMP/OSM, uzavřené dne 27. 8. 2010 mezi Olomouckým krajem jako prodávajícím a společností Střední odborná škola, Stromořadí 420, Uničov, s.r.o., IČ: 25370006, jako kupujícím splatná do 30. 11. 2012 tak, že předmětná splátka bude rozložena na dvě části dle důvodové zprávy.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu výše osobního příplatku dle důvodové zprávy
	3. schvaluje přeřazení PaedDr. Jaromíra Hudka, ředitele Střední školy, Olomouc ‑ Svatý Kopeček, B. Dvorského 17 do platové třídy dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy s účinností od 1. 12. 2012
	4. ukládá zpracovat platové výměry dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazného ukazatele - limit mzdových prostředků dle bodu A) důvodové zprávy
	3. ukládá informovat příspěvkové organizace o schválení změny závazného ukazatele dle bodu A) důvodové zprávy
	4. schvaluje užití finančních prostředků příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem dle bodu B) důvodové zprávy
	5. ukládá informovat příspěvkovou organizaci o schválení užití finančních prostředků dle bodu B) důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod peněžitých prostředků příspěvkové organizaci Olomouckého kraje, Střední průmyslové škole a Střednímu odbornému učilišti Uničov, IČ: 00601730, povinnost zaplatit odvod ve výši 63.483,46 Kč
	3. promíjí příspěvkové organizaci Olomouckého kraje, Střední průmyslové škole a Střednímu odbornému učilišti Uničov, IČ: 00601730, povinnost zaplatit odvod ve výši 63.483,46 Kč
	4. ukládá informovat příspěvkovou organizaci Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Uničov o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyhodnocení vyhlášeného ocenění Talent Olomouckého kraje za rok 2012 a poskytnutí finančního ocenění žákům a studentům dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy a poskytnutí finanční podpory vybraným školám dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	3. ukládá organizačně zajistit předání ocenění dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá zaslat řediteli Muzea Prostějovska v Prostějově, příspěvková organizace, písemné upozornění Rady Olomouckého kraje za porušení dle důvodové zprávy
	O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
	T: ihned
	3. schvaluje úpravu platu řediteli Muzea Prostějovska v Prostějově, p.o. Mgr. Miroslavu Chytilovi, Ph.D. dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zvýšení příspěvku na investice pro Muzeum Komenského v Přerově, příspěvkovou organizaci dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat o schválení investičního příspěvku pro rok 2012 příspěvkovou organizaci Muzeum Komenského v Přerově v souladu s důvodovou zprávou
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje opatření dle důvodové zprávy u příspěvkových organizací:
	3. ukládá neprodleně informovat ředitele příspěvkových organizací uvedených v důvodové zprávě o uložených opatřeních
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr pronajmout nebytové prostory pro provozování rychlého občerstvení v přízemí budovy sídla Olomouckého kraje, Jeremenkova 40a, Olomouc – Hodolany
	3. ukládá zajistit do 7. 11. 2012 zveřejnění Informace o záměru Olomouckého kraje pronajmout nebytové prostory na úřední desce dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se stavební investiční činností Domova pro seniory Tovačov, příspěvková organizace dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitelku příspěvkové organizace uvedené v bodě 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje zástupce Olomouckého kraje jako členy a náhradníky do komise pro otevírání obálek a do hodnotící komise veřejné zakázky dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá sdělit ředitelům zdravotnických zařízení, že Rada Olomouckého kraje schválila zástupce Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. zmocňuje MUDr. Michaela Fischera k hlasování o výši členského příspěvku na rok 2013 na valné hromadě zájmového sdružení OK4EU za Olomoucký kraj dle důvodové zprávy
	
	3. ukládá hlasovat na valné hromadě sdružení OK4EU za Olomoucký kraj dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. zmocňuje Ing. Martina Tesaříka k hlasování o výši členského příspěvku na rok 2013 na valné hromadě zájmového sdružení OK4Inovace za Olomoucký kraj dle důvodové zprávy
	3. ukládá Ing. Martinu Tesaříkovi hlasovat na valné hromadě sdružení OK4Inovace dle bodu 2 usnesení
	4. bere na vědomí důvodovou zprávu
	5. rozhoduje o vyřazení movitého majetku z účetní evidence Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	6. ukládá zajistit vyřazení majetku z účetní evidence Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	7. ukládá zajistit skartaci projektové dokumentace dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o zrušení části 1 veřejné zakázky „Dodávka čerstvého a chlazeného masa do příspěvkových organizací Olomouckého kraje v sociální oblasti“, dle důvodové zprávy
	3. rozhoduje o zrušení části 2 veřejné zakázky „Dodávka čerstvého a chlazeného masa do příspěvkových organizací Olomouckého kraje v sociální oblasti“, dle důvodové zprávy
	4. rozhoduje o zrušení části 3 veřejné zakázky „Dodávka čerstvého a chlazeného masa do příspěvkových organizací Olomouckého kraje v sociální oblasti“, dle důvodové zprávy
	5. rozhoduje o zrušení části 4 veřejné zakázky „Dodávka čerstvého a chlazeného masa do příspěvkových organizací Olomouckého kraje v sociální oblasti“, dle důvodové zprávy
	6. rozhoduje o zrušení části 5 veřejné zakázky „Dodávka čerstvého a chlazeného masa do příspěvkových organizací Olomouckého kraje v sociální oblasti“, dle důvodové zprávy
	7. rozhoduje o zrušení veřejné zakázky „Dodávka inkoustových náplní a cartridge do příspěvkových organizací Olomouckého kraje v sociální oblasti“, dle důvodové zprávy
	8. rozhoduje o zrušení veřejné zakázky „Výběr pojišťovacího makléře“, dle důvodové zprávy
	9. schvaluje upravené zadávací podmínky veřejných zakázek:
	10. schvaluje zájemce pro další účast v užším řízení na výběr dodavatele pro investiční akci „Silnice II/444 Uničov – Šternberk“ dle důvodové zprávy
	11. jmenuje personální složení komisí pro otevírání obálek, zvláštních komisí pro posouzení kvalifikace a hodnotících komisí na zakázky dle bodu 9 písm. a) a b) usnesení
	12. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle bodu 9 písm. a) a b) usnesení
	13. pověřuje Ing. Miroslava Kubína k podpisu veškeré korespondence týkající se veřejných zakázek dle bodu 9 písm. a) a b) usnesení
	14. jmenuje členy Rady Olomouckého kraje a osoby zastupující zadavatele do komisí pro otevírání obálek, pro posouzení kvalifikace a hodnotících komisí na veřejné zakázky, schválené usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/99/16/2012, ze dne 23. 10. 2012, bod 6, písmeno c) a d)
	15. jmenuje členy Rady Olomouckého kraje do komise osob zastupující zadavatele při jednání veřejné zakázky, schválené usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/99/16/2012, ze dne 23. 10. 2012, bod 6, písmeno e)

